
差出人 GovTrack mz922xx@i.softbank.jp 

 

平素より国の統計業務にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

現在、日本全国において 2025年の国勢調査が実施されております。 

国勢調査は、**すべての方が対象の法定調査**であり、正確な行政政策の立案に不可欠な重要データとな

ります。 

                               

■ 回答期限：令和 7年 9月 24日 21:59 

■ 早期特典：上記期限内にご回答いただいた方には、 

 【調査記念グッズ】をお届けします（先着順） 

■ ご注意：調査への無回答や虚偽の報告があった場合、 

 統計法第 13条および第 61条に基づき、 

 **50万円以下の罰金が科される可能性**がございます。 

                                

▼ 調査回答はこちら（オンライン回答推奨）： 

https://12358zu.com/kokusei-japan 

※ パソコン・スマートフォンから 24時間いつでもご利用可能です。 

※ ご家族の代表者が世帯分の情報をご入力ください。 

皆さまの正確な情報提供が、未来の社会を支えます。 

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

                                

発信元：総務省統計局 国勢調査実施本部 

(c) 2025 Statistics Bureau, MIC 

mailto:mz922xx@i.softbank.jp

